

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ราคากลาง)					
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลดงเมืองแอม					แบบ ปร.5
รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงวางท่อระบายน้ำ คสล.พร้อมบ่อพัก จากบ้านนายสมศักดิ์ ดาดี ถึงบ้านนางสุภาพร สารสม					
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1 x 1 x 1.2 เมตร ระยะทางรวม 248 เมตร					
สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบ่อ หมู่ที่ 3 ตำบลดงเมืองแอม อำเภอเขาสมบวง จังหวัดขอนแก่น					
ฝ่าย/งาน กองช่าง			สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม		
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568		
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	232,572.40	1.3642	317,275.27	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			320,275.27	
	คิดเป็นเงินประมาณ			320,100.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสองหมื่นหนึ่งร้อยบาทถ้วน			
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร/งาน			ตารางเมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ			บาท/ตารางเมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ เพ็งพักตร์)

ปลัด อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกัมพล ชันดีวีร์วัฒน์)

ผอ.กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขาฯ

(นายธีระพล เย็นวัฒนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งบ่อ หมู่ที่ 3 ตำบลดงเมืองแอม อำเภอเขาสวนกวาง จังหวัดขอนแก่น									
รายละเอียดโครงการ วางท่อระบายน้ำ คสล. 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด 1 x 1 x 1.2 เมตร ระยะทางรวม 248 เมตร									
ฝ่าย/งาน กองช่าง				สำนัก/กอง กองช่าง อบต.ดงเมืองแอม		กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย			
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง				เมื่อวันที่ เดือน มีนาคม		พ.ศ.2568			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	งานบ่อพักกว้าง 1.0 x 1.0 เมตร								
	- งานดินชุดพร้อมถมกลับ	50.00	ลบ.ม.		-	112.00	5,600.00	5,600.00	
	- บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 1.0 X 1.0 x 1.2 เมตร พร้อมฝาปิด	25.00	บ่อ	2,500.00	62,500.00			62,500.00	
	งานขุดลอกสิ่งปฏิกูลและวางท่อ คสล. ศก.0.60 ม.								
	- งานขุดลอกสิ่งปฏิกูล	50.00	ลบ.ม.		-	25.38	1,269.00	1,269.00	รื้อขนไป
	- ท่อ คสล. ขนาด ศก.0.60 เมตร พร้อมยาแนว	218.00	ท่อน	457.94	99,830.92	88.00	19,184.00	119,014.92	
	- งานเทพื้นคอนกรีต	8.00	ลบ.ม.	1,859.81	14,878.48	327.00	2,616.00	17,494.48	
	- ตะแกรงเหล็กไวร์เมช	155.50	ตร.ม	32.00	4,976.00	5.00	777.50	5,753.50	
	- แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูป	193	เมตร	100	19,300.00	8.5	1,640.50	20,940.50	
รวมยอดเงินเฉพาะรายการแผ่นนี้					201,485.40		31,087.00	232,572.40	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายกัมพล ชันดีวิวัฒน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายพิเชษฐ์ เพ็งพักตร์)

ปลัด อบต.ดงเมืองแอม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ

(นายธีระพล เย็นวัฒนา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา